Договор купли-продажи № _____
п.Филипповский                                                                                    «____» _________  201__  г.
Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края, в лице  главы сельсовета Белоусова Алексея Николаевича, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________________,

                                                       (полное наименование юридического лица)

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица)
именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________

              (фамилия, имя, отчество

________________________, действующего на основании ____________________________________,

     должность)

с другой стороны, в соответствии с протоколом аукциона № _____ от __________ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. В соответствии  с  условиями  настоящего  Договора Продавец продает,  а  Покупатель  покупает трактор ЮМЗ-6АКЛ, 1993 года выпуска, № двигателя 2Н3030, зав. № машины (рамы) 791091, основной ведущий мост (мосты) № 192075, цвет красный, паспорт самоходной машины АА № 083301(далее трактор).
            1.2.  Вышеуказанный трактор принадлежит Продавцу на праве собственности, на основании паспорта самоходной машины.

1.3. Продавец  гарантирует, что до заключения  настоящего договора  трактор никому другому  не продано, не сдано в аренду, в споре, под арестом  не состоит и свободно от любых прав третьих  лиц, о которых он в момент  заключения настоящего договора знал или  не мог не знать.

1.4. Покупатель  ознакомился  с документами и техническим состоянием  приобретаемого трактора, претензий  не имеет.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Установленная стоимость трактора составляет _______ (___________________) рублей, на основании протокола аукциона от ____________ №______
Сумма задатка в размере 9260 (Девять тысяч двести шестьдесят) рублей, внесенная Покупателем на счет Продавца засчитывается в счет оплаты приобретенного трактора.

2.2. Покупатель перечисляет сумму в размере_________ (_____________________________________) рублей на расчетный счет Продавца: Получатель УФК  по Алтайскому краю (Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края). Номер счета получателя платежа: 40101810100000010001 ИНН 2247001032, КПП 224701001, Банк получателя: Отделение Барнаул г. Барнаул, БИК 040173001, КБК 30311402053100000410, ОКТМО 01616497.

2.3. Срок оплаты не позднее 30 рабочих дней со дня подписания настоящего договора.

2.4. Покупатель имеет право произвести  оплату досрочно.

3. Срок действия Договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его  подписания  и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
4. Передача имущества
4.1. Трактор считается переданным Покупателю по настоящему договору после подписания акта приема-передачи между  Покупателем и Продавцом.

4.2. Акт приемки-передачи подписывается уполномоченными представителями сторон.
5. Права и обязанности сторон
5.1. Продавец обязан:

5.1.1.  Передать  вышеуказанный трактор Покупателю.

5.1.2. Обеспечить  явку  своего  уполномоченного  представителя  для подписания  акта  приемки-передачи.

5.1.3.Передать Покупателю всю имеющуюся у него юридическую и техническую документацию на трактор.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить стоимость трактора в порядке и сроки, предусмотренные п.2.2. и п. 2.3. настоящего договора.

5.2.2. Принять  трактор  на  условиях,  предусмотренных  настоящим Договором.

5.2.3. Оплачивать все обязательные платежи, связанные с эксплуатацией  трактора, с момента подписания  акта приема–передачи.

5.2.4. За свой счет обеспечить постановку на учет в инспекции гостехнадзора приобретенного трактора.

5.3. Покупатель имеет право владеть, пользоваться и распоряжаться трактором в пределах, установленных действующим законодательством РФ.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае, если Продавец не осуществляет передачу трактора в установленный в настоящем договоре срок, он возмещает Покупателю убытки, причиненные задержкой исполнения.

6.2. В случае, если Покупатель в нарушение договора отказывается принимать трактор, уклоняется от оплаты или нарушает срок оплаты, предусмотренный договором, внесенный задаток не возвращается, аукцион признается не состоявшимся, Продавец расторгает договор в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Разрешение споров

7.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в  судебном   порядке,  в соответствии  действующим законодательством РФ.

8. Прочие условия
8.1. Риск случайной гибели, либо порчи трактора возлагается на Покупателя  с момента подписания  акта приема-передачи.

8.2. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до фактического исполнения обеими сторонами своих обязанностей по настоящему договору.
8.3. Иные права и обязанности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах,  по  одному  для каждой из сторон.
9. Реквизиты сторон:
ПРОДАВЕЦ:

                                                      ПОКУПАТЕЛЬ:

	Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края
658733, Алтайский край, Каменский район, п.Филипповский, ул.Сибирская, 4Б.
Глава сельсовета

______________________А.Н. Белоусов

  Приложение

                                                                                            к договору купли-продажи

от 00.00.201__г.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

 п.Филипповский                                                                                               00.00.201__г.

Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края, в лице  главы сельсовета Белоусова Алексея Николаевича, действующей на основании Устава,   именуемый в дальнейшем «Продавец», с  одной  стороны  и _____________________________________, именуемый   в дальнейшем Покупатель  с  другой  стороны, составили настоящий акт (далее – Акт) о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает:

Трактор ЮМЗ-6АКЛ, 1993 года выпуска, заводской номер 791091, двигатель № 2Н3030;

Техническую документацию (паспорт самоходной машины).
Предоставленный трактор соответствует условиям договора.

2. Уклонение одной из сторон от подписания Акта рассматривается как отказ соответственно «Продавца» от исполнения обязанности по передаче муниципального имущества, а «Покупателя» от принятия  данного имущества.
3. Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Стороны договора претензий друг к другу не имеют.

ПРОДАВЕЦ:                                                   ПОКУПАТЕЛЬ:

	Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края

658733, Алтайский край, Каменский район, п.Филипповский, ул.Сибирская, 4Б.

Глава сельсовета

______________________А.Н. Белоусов